
Jegyzőkönyv 
 

Készült: Gamás Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. augusztus 28-án, 13: 15 órai 
kezdettel, a gamási Önkormányzat tanácstermében megtartott rendkívüli Képviselő-testületi 
üléséről. 
 
Jelen vannak: 
 
A./ Képviselő-testület tagjai részéről: 

Tóth Péter    polgármester 
Szabóné Becker Andrea  képviselő 
Mitcha Csaba    képviselő 

 
B./ Tanácskozási joggal: 

Jurics Tamás     jegyző 
 

C./ Meghívott: 
Dr. Nagy Szabina Hivatalvezető SMKH Járási Hivatala 

 
A meghívottak közül Lukácsné Henézi Klára a Horvát Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, László 
János képviselő és Uri Balázs alpolgármester előre jelezte távolmaradását.  
(1. melléklet) 
 
Tóth Péter polgármester: Köszöntötte a megjelenteket, külön köszöntötte Dr. Nagy Szabina 
SMKH Fonyódi Járási Hivatalvezetőt. Megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes és 
tájékoztatta a képviselőket arról, hogy az ülés megtartására, a Helyi Építési Szabályzat módosítása, 
a közterületek elnevezésének megváltoztatására, és a házszám megállapítás szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet megtárgyalása, és egyéb aktuális kérdések miatt van szükség. A fentiek 
alapján javasolta a napirend elfogadását. 
(2. melléklet) 
 
A napirendi javaslatot a polgármester javaslatával egyetértve a Képviselő-testület 3 igen szavazattal 
0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett, egyhangúlag elfogadta: 
 

74/2014. (VIII. 28.) Kt. Határozat 
 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a napirendi pontokat elfogadta. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Tóth Péter polgármester 
 
Napirend : 
 
1. Gamás Község Önkormányzata településrendezési eszközeinek módosítása, Helyi Építési 
szabályzat módosításának megtárgyalása 
 Előadó: Tóth Péter polgármester 
2. A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló önkormányzati rendelet 
megtárgyalása 
 Előadó: Tóth Péter polgármester 
3. Helyi Választási Bizottság tagjainak megválasztása  
 Előadó: Jurics Tamás jegyző  
4. Aktuális, egyedi döntést igénylő ügyek megtárgyalása 
 Előadó: Tóth Péter polgármester 
 
 



Napirend tárgyalása 
 
1. Gamás Község Önkormányzata településrendezési eszközeinek módosítása, Helyi Építési 
szabályzat módosításának megtárgyalása 
 
Tóth Péter polgármester: Az előterjesztés írásban elkészítve, mely a jegyzőkönyv mellékletét 
képezi. 
(3. melléklet) 
 
A Képviselő-testület részéről kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Tóth Péter polgármester: Javasolta, hogy az Önkormányzat 2004. évi Gamás Építési 
Szabályzatának és Szabályozási tervének megállapításáról szóló rendeletének módosítását fogadja 
el a Képviselő-testület. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet 
alkotta meg: 
 

Gamás Község Önkormányzata 
8/2014. (VIII. 29.) önkormányzati rendelete 

Gamás Építési Szabályzatának és Szabályozási tervének megállapításáról szóló 5/2004. 
(VI.18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
A rendelet teljes szövegét, a jegyzőkönyv 4. melléklete tartalmazza. 

 
 
Tóth Péter polgármester: Javasolta, hogy az előterjesztésben szereplő szerkezeti terv 
módosítására vonatkozó határozati javaslatot fogadja el a Képviselő-testület. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 
határozatot: 

75/2014. (VIII. 28.) Kt. határozat 
 
Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 44/2004.(VI.17.) Kt. határozatával 
jóváhagyott, és a 3/2011. (I.25.) Kt. határozatával módosított településszerkezeti tervének a Petőfi 
utca- Fő utca-36 hrsz út- Békevár utca által határolt által határolt tömbre vonatkozó módosítását a 
határozat 1. számú mellékletének megfelelő tartalommal elfogadja. 
 
Felelős: Tóth Péter polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 
2. A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló önkormányzati rendelet 
megtárgyalása 
 
Tóth Péter polgármester: Az előterjesztés írásban elkészítve, mely a jegyzőkönyv mellékletét 
képezi. 
(5. melléklet) 
Kérte, hogy a képviselők tegyék meg javaslataikat. 
 
A Képviselő-testület részéről kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Tóth Péter polgármester: Javasolta, hogy a közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük 
megváltoztatására irányuló kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló rendelet-
tervezetet fogadja el a Képviselő-testület. 
 



A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet 
alkotta meg: 
 

Gamás Község Önkormányzata 
9/2014. (VIII. 29.) önkormányzati rendelete 

a Közterületek elnevezésének, valamint az  elnevezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól. 

 
A rendelet teljes szövegét, a jegyzőkönyv 6. melléklete tartalmazza. 

 
 
3. Helyi Választási Bizottság tagjainak megválasztása  
 
Jurics Tamás jegyző javasolta a testületnek a meghívóban kiküldött 3. napirendi pontban a Helyi 
Választási Bizottság tagjainak megválasztását követően, a nemzetiségi önkormányzati képviselők 
választásán közreműködő Szavazatszámláló Bizottság tagjainak megválasztására is kerüljön sor. 
 
A képviselők támogatták a javaslatot, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Tóth Péter polgármester: Az előterjesztések írásban elkészítve, melyek a jegyzőkönyv mellékletét 
képezik. 
(7. melléklet) 
(8. melléklet) 
Javasolta, hogy az előterjesztéseket fogadja el a Képviselő-testület. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 
határozatot: 

76/2014. (VIII. 28.) Kt. határozat 
 
Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Helyi Választási Iroda 
vezetője által előterjesztett, a Helyi Választási Bizottság tagjaira és póttagjaira tett javaslatot, és azt 
a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 23.§-ban foglaltaknak megfelelően, az 
alábbiak szerint elfogadta: 
 
Gamás Helyi Választási Bizottság 
Tagok:  Balogh Lajosné   Gamás, Széchenyi u. 3/b. 

Lubics Gézáné   Gamás, Deák F. u. 14. 
Németh Lászlóné   Gamás, Békevár u. 3. 

Póttagok:  Horváth Béláné   Gamás, Fő u. 10. 
   Szabó Katalin    Gamás, Fő u. 57. 
 
A Képviselő-testület felhívja a polgármestert, hogy a megválasztott tagoktól és póttagoktól az esküt 
vegye ki. 
 
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős: Tóth Péter polgármester, Jurics Tamás HVI vezető 
 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 
határozatot: 

77/2014. (VIII. 28.) Kt. Határozat 
 

Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Helyi Választási Iroda 
vezetője által előterjesztett, a Szavazatszámláló Bizottság tagjaira tett javaslatot, és azt a választási 
eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 24.§-ban foglaltaknak megfelelően, az alábbiak szerint 
elfogadta: 



 
A nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán közreműködő Szavazatszámláló Bizottság  
Tagok:             Bazsonyiné Visi Mária   Gamás, Fő u. 143/a. 

Hegedüs Gabriella    Gamás, Békevár u. 13. 
   Horváth Erzsébet Edit   Gamás, Fő u. 10. 
Póttagok:  Molnár Dóra     Gamás, Széchenyi u. 1/c. 
   Pap Eszter     Gamás, Kossuth u. 31. 
 
A Képviselő-testület felhívja a polgármestert, hogy a megválasztott tagoktól az esküt vegye ki. 
 
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős: Tóth Péter polgármester, Jurics Tamás HVI vezető 
 
 
 4. Aktuális, egyedi döntést igénylő ügyek megtárgyalása 
 
4/1. AVE per ügyvédi ajánlat és meghatalmazás 
 
Tóth Péter polgármester: Az előterjesztés írásban elkészítve, mely a jegyzőkönyv mellékletét 
képezi. 
(9. melléklet) 
Átadta a szót Jurics Tamás jegyzőnek. 
 
Jurics Tamás jegyző tájékoztatta a testületet arról, hogy Lombár Gábor Balatonfenyves 
polgármestere határozati javaslatot küldött a képviselő-testület felé, mivel az AVE Zöldfok Zrt. 
kártérítési igényt nyújtott be az önkormányzatok ellen, mert felmondták a közszolgáltatási 
szerződést, ezzel fizetési kötelezettsége maradt, így – álláspontja szerint – az önkormányzatok nem 
tettek eleget az ISPA pályázatban vállalt kötelezettségnek, ezért felszólította az önkormányzatot, 
hogy az elmaradt hasznát, 262.543 Ft-ot fizesse meg. Hulladéktársulási ülés volt Tabon, ott az egész 
társulat egyhangúlag abban állapodott meg, hogy nem fizetnek és felkérték Dr. Nagy Marianna 
ügyvédet, hogy képviselje az önkormányzatokat. Ehhez kell az ügyvédi meghatalmazást adni, és 
határozatot hozni az ügyvédi munkadíj elfogadására. 
 
Tóth Péter polgármester tájékoztatta a testületet arról, hogy a szerződés azért került felmondásra, 
mert az AVE Zöldfok Zrt.-nek nem volt meg az engedélye, nem felelt meg a törvényben előírt 
feltételeknek. Javasolta a testületnek, hogy fogadja el a határozati javaslatot. 
 
A képviselők támogatták a javaslatot, hozzászólás nem hangzott el. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozta meg  
 

78/2014. (VIII. 28.) Kt. határozat 
 
Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az AVE Zöldfok Zrt. által Andocs Község 
Önkormányzat és társai alperesek ellen a Siófoki Járásbíróság előtt kártérítés megfizetése iránt 
indított 1.G.20.397/2014 számú perben meghatalmazza dr. Nagy Marianna, 8630 Balatonboglár, 
Erzsébet u. 1/a, szám alatti ügyvédet a perbeli képviseletének ellátásával. 
A képviselő-testület az ügyvédi árajánlatnak alapján az ügyvédi munkadíjra az önkormányzatra eső 
pertárgyérték 5%-át, azaz 13.127 Ft összeget biztosítja. 
 
Felelős: Tóth Péter polgármester 
Határidő: értesítésre -8 nap 
 
 
 



4/2. Tóth Péter polgármester jubileumi jutalom ügye 
 
Tóth Péter polgármester: Tájékoztatta a képviselőket arról, hogy a jubileumi jutalom kifizetése 
tárgyában több fordulóban egyeztetett a Magyar Államkincstár Somogy Megyei Igazgatóságával és 
a Klébersberg Intézményfenntartó Fonyódi tankerületével is. A tankerület a kifizetésre irányuló 
kérelmet elutasította, annak ellenére, hogy a Kincstár szerint nekik kellene a kifizetést 
eszközölniük. 
(10. melléklet) 
Javasolta, hogy a Képviselő-testület a későbbiekben térjen vissza az ügyre, határozatot egyelőre ne 
hozzanak. 
 
 
4/3. KEOP pályázat 
 
Tóth Péter polgármester: Tájékoztatta a képviselőket arról, hogy 2014. szeptember 22-ig 
lehetőség van egy KEOP-s pályázatot benyújtani, nyílászáró csere, fűtéskorszerűsítés, villamos 
energia hálózat korszerűsítése, gázkazán, vegyes tüzelésű kazán korszerűsítésére. Az óvoda, 
önkormányzat épülete és az étterem-konyha épületeire is ráférne ez a pályázat, azonban ennek a 
felmérése 406 ezer Ft/épületet lenne és a három épületnél ez 1.2 millió forintot jelentene. Javasolta, 
hogy ez a pályázat az étterem-konyha épületénél kerüljön benyújtásra, mert talán ez van a 
legrosszabb állapotban. 
 
Mitcha Csaba képviselő: Ekkora döntést átörökítsünk a következő testületre? 
 
Szabóné Becker Andrea képviselő: Ezt a pénzt, akkor kell befizetni, ha nyer? 
 
Tóth Péter polgármester: Egyet mindenképp meg kellene pályázni, mert erre 2014. szeptember 
22-ig van lehetőség, tehát nem várhatunk a következő testület megalakulásáig. A pénzt mindenképp 
be kell fizetni , akkor is ha nem nyer a pályázat. Javasolta, hogy a konyha-étterem kapcsán a KEOP-
os pályázat benyújtásához járuljon hozzá a Képviselő-testület. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozta meg  
 

79/2014. ( VIII. 28.) Kt. határozat 
 
Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a KEOP-2014-4-10-0/2014. kódszámú 
pályázat benyújtásához a Konyha-étterem vonatkozásában hozzájárul. Felhatalmazza a 
polgármestert a szükséges intézkedések megtételére és az energetikai tanulmány-felmérés 
megrendeléséhez 320.000 Ft+Áfa összegben. 
 
Határidő: 2014. szeptember 22. 
Felelős: Tóth Péter polgármester 
 
 
4/4. Vis Maior pályázat 
 
Tóth Péter polgármester: Tájékoztatta a képviselőket arról, hogy az elmúlt időszak csapadékos 
időjárása miatt, Gamás településen hatalmas károk keletkeztek, első sorban az úthálózatban. A 
károk hatásai miatt védekezésre kényszerült a település és másodfokú belvízvédelmi készültséget 
kellett elrendelni. A károkat szakértő mérte fel, aki közel 14 millió forint kárt állapított meg. A 
károk költségeinek enyhítésére javasolta, hogy az Önkormányzat nyújtson be a Vis Maior keretre 
pályázatot, melynek benyújtásához kéri a Képviselő-testület hozzájárulását. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozta meg  



 
80/2014. ( VIII. 28.) Kt. határozat 

 
1. Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatási igényt nyújt be a 
9/2011. (II. 15.) Korm. rendelet szerint a tulajdonában álló gamási 3581/1, 402/3, 296, 297, 
155, 177, 156, 154, 1967, 1903/1 és 1959/1. hrsz-ú ingatlanokban rendkívüli időjárás miatt 
keletkezett károk helyreállításának 14.301531 Ft bekerülési költségéből 12.765.716 Ft 
összegre. 
2. A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy a fennmaradó 1.535.815 Ft összeget saját 
költségvetéséből biztosítja. A Képviselő-testület ezen felül a helyreállítás költségeihez 
forrással nem rendelkezik, a helyreállítást saját erejéből megoldani nem tudja. 
3. A Képviselő-testület vállalja a károsodott ingatlanoknak a költséghatékonyság és 
megvalósíthatóság szempontjaira tekintettel történő helyreállítását. 
4. A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy a káreseményhez kapcsolódóan biztosítással 
nem rendelkezik, a külterületi lakott helyek és a zártkerti ingatlanok más úton való 
megközelítése nem lehetséges. 
5. A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy a helyreállításhoz kapcsolódóan sem korábban, 
sem egyidejűleg pályázatot nem nyújtott be. 
6. A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy a felkért műszaki szakértő egyaránt független 
az önkormányzattól és a helyreállítás későbbi kivitelezőjétől is. 
7. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a támogatási kérelmet 
határidőben nyújtsa be, a szükséges okmányokat írja alá, a nyilatkozatokat tegye meg. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Tóth Péter polgármester 
 
 
4/5. DRV napelem beruházás átadása 
 
Tóth Péter polgármester: Tájékoztatta a Képviselő-testületet arról, hogy a mai nap délelőtt 10:00 
órakor a DRV telepen átadásra került a napelemes rendszer. Az elkészült beruházás felvetette a 
többi napelem biztosítását is, valamint a játszótér, IKSZT épülete, színpad, ezeket mind be kell 
biztosítani. Az óvoda, konyha-étterem és az önkormányzat épülete már termel energiát. 
 
 
4/6. Start pályázat 
 
Tóth Péter polgármester: Tájékoztatta a Képviselő-testületet arról, hogy a Start pályázatoknál 
ellenőrzés volt a héten, több hiányosságot tártak fel, amelyből sok mindent nem ért. Lehet, hogy 
pénzt is vissza kell majd fizetniük. Szakmunkásokat akarnak, de a végzettség kötött, a szakács 
végzettséggel nem tehetem az embert lekvár, csalamádékészítéshez. Indul újabb két start pályázat 
mezőgazdasági földutak témában 10 fő részére és helyi sajátosságok témában 6 fő részére tudunk 
munkát biztosítani, ezekre már nem kérünk szakmunkás bért, okulva az ellenőrzésnél 
tapasztaltakból. Van egy másik pályázatunk is benyújtva: 600 baromfi és kezdő táp 30 rászoruló 
családnak. Az aláírt szerződést visszaküldtem, de egyelőre nincs válasz, se pénz, amíg az nem 
érkezik meg, addig nem akarok kiküldeni pályázati papírokat a lakosságnak. Mivel már közeledik 
az ősz, idénre már nem szabad megrendelni a baromfit, mert közel 1-2 hónap a megrendeléstől 
számítva a szállítás. Ha megvan az aláírt szerződés, visszatérünk rá. Az embereket ki tudjuk 
választani, bizonyosan nagy lesz a túljelentkezés. 
 
 
4/7. Iskolakezdési támogatás 
 
Tóth Péter polgármester: Javasolta, hogy a Gamási általános iskolába járó gamási lakcímmel 
rendelkező tanulók iskolakezdéséhez járuljon hozzá a Képviselő-testület, támogatás formájában. 
 



A Képviselő-testület 3 igen szavazattal 0 ellenszavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi 
határozatot hozta meg  
 

81/2014. ( VIII. 28.) Kt. határozat 
 
Gamás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete normatív alapon, egyszeri alkalommal, 
5.000 Ft, azaz Ötezer forint természetbeni juttatásban (Erzsébet Utalvány formájában) részesíti a 
Gamási lakcímmel rendelkező, Gamási Általános Iskolába járó tanulókat. Az utalvány átadására 
2014. szeptember 30-ig kerül sor, melyet a gyermek törvényes képviselője részére kell átadni. 

  
Határidő: 2014. szeptember 30. 
Felelős: Tóth Péter polgármester 
 
 
Több napirend és bejelentés nem lévén a polgármester az ülést 15:00 órakor bezárta. 
 
 

k. m. f. 
 
 
 
 
   Tóth Péter      Jurics Tamás 
  polgármester          jegyző 


